

財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心

證券商經營自行買賣具證券性質之虛擬通貨業務管理辦法第三條、第四十八條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第三條</p> <p>本辦法用詞定義如下：</p> <p>一、主管機關：指金融監督管理委員會。</p> <p>二、發行人：指依我國公司法組織之股份有限公司，但不含上市、上櫃及興櫃公司。</p> <p>三、交易平台：指證券商為經營自行買賣虛擬通貨業務所設立之資訊平台。</p> <p>四、資訊揭露專區：指證券商設立之資訊系統，用於揭示發行人之相關資訊，包括發行人基本資料、年度財務報告、募資計畫暨資金運用情形及重大訊息等，以利投資人查詢參考。</p> <p>五、專業投資人：指符合境外結構型商品管理規則第三條第三項所定條件者。</p> <p>六、營業日：指證券商為經營自行買賣虛擬通貨業務之交易日。</p> <p><u>七、華僑及外國人：指符合華僑及外國人投資證券管理辦法第三條所定條件者。</u></p>	<p>第三條</p> <p>本辦法用詞定義如下：</p> <p>一、主管機關：指金融監督管理委員會。</p> <p>二、發行人：指依我國公司法組織之股份有限公司，但不含上市、上櫃及興櫃公司。</p> <p>三、交易平台：指證券商為經營自行買賣虛擬通貨業務所設立之資訊平台。</p> <p>四、資訊揭露專區：指證券商設立之資訊系統，用於揭示發行人之相關資訊，包括發行人基本資料、年度財務報告、募資計畫暨資金運用情形及重大訊息等，以利投資人查詢參考。</p> <p>五、專業投資人：指符合境外結構型商品管理規則第三條第三項所定條件者。</p> <p>六、營業日：指證券商為經營自行買賣虛擬通貨業務之交易日。</p>	<p>配合主管機關開放外資得投資依本辦法發行具證券性質之虛擬通貨，爰於本條第七款增訂華僑及外國人之名詞定義，以資明確。</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>第四十八條</p> <p>證券商在其交易平台與客戶議價買賣虛擬通貨者，應於交易平台揭露證券商之報價(含價格及數量)、成交資訊等訊息供客戶查詢。</p> <p>前項成交資訊應包含交易時間內最近一筆成交價、數量及累計成交數量、最高、最低及加權平均成交價。</p> <p>證券商應於每日交易時間終了後，對外揭露各虛擬通貨之當日成交數量、加權平均成交價、<u>華僑及外國人之買賣明細與持有數量。</u></p>	<p>第四十八條</p> <p>證券商在其交易平台與客戶議價買賣虛擬通貨者，應於交易平台揭露證券商之報價(含價格及數量)、成交資訊等訊息供客戶查詢。</p> <p>前項成交資訊應包含交易時間內最近一筆成交價、數量及累計成交數量、最高、最低及加權平均成交價。</p> <p>證券商應於每日交易時間終了後，對外揭露各虛擬通貨之當日成交數量及加權平均成交價。</p>	<p>一、第一項及第二項未修正。</p> <p>二、配合主管機關開放外資得買賣依本辦法發行具證券性質之虛擬通貨，明定證券商應於其交易平台揭露華僑及外國人之買賣明細與持有數量，爰修正第三項規定。</p>